su versión l i tera l : 

Venerabili Fratri Mariano Archiepiscopo Valentino: 

PIUS PP. IX. 

Venerabilis Frater , salutem et Apostolicen) benedictio-

nem.Ex observantissimis Tuis Litteris die 11 proximi mensis 

Martii datis perlibenter novimus, Te, Venerabilis Frater, 

magnam percepisse lsetitiam ex Nostra Encyclica Epístola 

die 8 mensis Decembris superiore anno ómnibus Catholicis 

Sacrorum Antistibus scripta, et ex Syllabo Nostro jusu edito. 
4 

Atque etiam intel leximus, hujusmodi documenta hispano 
w 

idiomate á Te statim fuisse vulgata, ut illa iste Tuus Clerus, 
• 

populusque fidelis agnosceret. Animadvertimus quoque et 

quo studio Pastoralem Epistolnm ad eumdem Clerum et Po-

pulum de Nostra praesertim Encyclica dandam curaveris, et 

quomodo ex animo rej icias, ac damnes tot pestíferos e r ro 

res, impiasque doctrinos á Nobis proscriptas ac damnatas. 

Non mediocri certe Nobis solatio et consolationi fuit inter 

máximas Nostras angustias, hsec agnoscere, quae luculenter 

teslantur qua religione prsestes, Venerabilis Fra ter , et qua 

singulari Nos, et hanc Apostolicam Sedem pietate et obser-

vantia prosequaris, et quantopere de sana doctrina sis solli-

citus. Ac certi sumus Te in hac tanta contra Sanctissimam 

nostram religionem conjuratione n ih i l unquam antiquius 

esse hab i turum, quam ut ejusdem religionis causam , jura , 

doctriham impavide propugnes, istorum íidelium saluti 

quotidie magis sedulo consulas , eosque á tot gravis in imi-

corum hominum insidi is , error ibus, conatibusque vir i l i ter 

defendas. Tibí autem persuade, prsecipuam esse paterni nostri 

in Te animí charitatem. Cujus quoque certissimum pignus 
r 

esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam toto cordis 

aífectu Tib i ipsi , Venerabilis Fra ler , cunctisque Clericis Lai-

cisque fidelibus Tuae vigilantiae traditis peramanter imperti-

mur.—Datum Romse apud S. Petrum die 10 April is anno 

1865. Pontificatus nostri anno decimonono. 

PIÜS PP. IX. 
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Versión castellana del anterior documento: 

Al Venerable Hermano, Mariano, Arzobispo de Valencia. 
PIO IX , PAPA. 

Venerable Hermano, salud y bendición Apostólica. Por tu 

respetuosísima carta, fechada el 11 del próximo pasado Marzo, 

hemos visto con mucha satisfacción, la grande alegría que á 

Tí, Venerable Hermano, te ha causado Nuestra Carta Encíclica 

del 8 del mes de Diciembre del año anterior, dirigida á todos 

los Obispos católicos, lo mismo que el Sylabus dado á luz por